
交通部鐵道局及所屬

會 計 月 報

主辦會計人員                機關長官許聖恩 伍勝園

中華民國 112 年 1 月份

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算



甲、 預算執行報表
　 壹、 主要表
　 　一、經費累計表………………………………………………………………………1
　 貳、 附屬表
乙、 會計報表
　 壹、 主要表
　 　一、平衡表……………………………………………………………………………4
　 　二、收入支出表………………………………………………………………………5
　 貳、 附屬表
丙、 參考表

目        次



交通部鐵道局及所屬

中華民國112年01月01日至112年01月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

經費累計表
單位：新臺幣元經資門分列

本月實現數
預    算    數科目

款

應付數(3)

執　行　數

項 目 節 代號及名稱

原預算數

追加(減)數 合計

執行較
分配增減數

(4)=(1)-(2)-(3)
截至本月止
累計分配數

(1)

截至本月止
累計實現數(2)

第一預備金
備註

(預付款)

第二預備金

經費流用數

預算調整數

0029000000-2
交通部主管

07

ˉ0029810000-0
ˉ鐵道局及所屬

23,609,659,000

0

23,609,659,000 0 0 0

0

0

0

0

0

0

06

0

ˉˉ5229814000-5
ˉˉ數位建設

135,000,000

0

135,000,000 0 0 0

0

0

0

0

0

0

01

0

ˉˉˉ5229814010-9*
ˉˉˉ推廣數位公益服務

135,000,000

0

135,000,000 0 0 0

0

0

0

0

0

0

01

0

ˉˉˉˉ30
ˉˉˉˉ設備及投資

39,320,000

0

39,320,000 0 0 0

0

0

0

0

0

0

0

ˉˉˉˉ40
ˉˉˉˉ獎補助費

95,680,000

0

95,680,000 0 0 0

0

0

0

0

0

0

0

ˉˉ5829811000-1
ˉˉ軌道建設

22,702,659,000

0

22,702,659,000 0 0 0

0

0

0

0

0

0

02

0

ˉˉˉ5829811010-5*
ˉˉˉ臺鐵升級及改善東部服務

6,736,150,000

0

6,736,150,000 0 0 0

0

0

0

0

0

0

01

0

第1頁



交通部鐵道局及所屬

中華民國112年01月01日至112年01月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

經費累計表
單位：新臺幣元經資門分列

本月實現數
預    算    數科目

款

應付數(3)

執　行　數

項 目 節 代號及名稱

原預算數

追加(減)數 合計

執行較
分配增減數

(4)=(1)-(2)-(3)
截至本月止
累計分配數

(1)

截至本月止
累計實現數(2)

第一預備金
備註

(預付款)

第二預備金

經費流用數

預算調整數

ˉˉˉˉ30
ˉˉˉˉ設備及投資

6,736,150,000

0

6,736,150,000 0 0 0

0

0

0

0

0

0

0

ˉˉˉ5829811020-9*
ˉˉˉ鐵路立體化及通勤提速

14,855,850,000

0

14,855,850,000 0 0 0

0

0

0

0

0

0

02

0

ˉˉˉˉ30
ˉˉˉˉ設備及投資

14,855,850,000

0

14,855,850,000 0 0 0

0

0

0

0

0

0

0

ˉˉˉ5829811030-2*
ˉˉˉ都市推動捷運

977,900,000

0

977,900,000 0 0 0

0

0

0

0

0

0

03

0

ˉˉˉˉ30
ˉˉˉˉ設備及投資

977,900,000

0

977,900,000 0 0 0

0

0

0

0

0

0

0

ˉˉˉ5829811040-6*
ˉˉˉ軌道規劃作業

132,759,000

0

132,759,000 0 0 0

0

0

0

0

0

0

04

0

ˉˉˉˉ20
ˉˉˉˉ業務費

132,759,000

0

132,759,000 0 0 0

0

0

0

0

0

0

0

ˉˉ5829814000-8
ˉˉ數位建設

256,000,000

0

256,000,000 0 0 0

0

0

0

0

0

0

03

0

第2頁



交通部鐵道局及所屬

中華民國112年01月01日至112年01月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

經費累計表
單位：新臺幣元經資門分列

本月實現數
預    算    數科目

款

應付數(3)

執　行　數

項 目 節 代號及名稱

原預算數

追加(減)數 合計

執行較
分配增減數

(4)=(1)-(2)-(3)
截至本月止
累計分配數

(1)

截至本月止
累計實現數(2)

第一預備金
備註

(預付款)

第二預備金

經費流用數

預算調整數

ˉˉˉ5829814010-1*
ˉˉˉ基礎建設環境

256,000,000

0

256,000,000 0 0 0

0

0

0

0

0

0

01

0

ˉˉˉˉ30
ˉˉˉˉ設備及投資

256,000,000

0

256,000,000 0 0 0

0

0

0

0

0

0

0

ˉˉ5829815000-3
ˉˉ城鄉建設

516,000,000

0

516,000,000 0 0 0

0

0

0

0

0

0

04

0

ˉˉˉ5829815010-7*
ˉˉˉ推動觀光升級

516,000,000

0

516,000,000 0 0 0

0

0

0

0

0

0

01

0

ˉˉˉˉ30
ˉˉˉˉ設備及投資

516,000,000

0

516,000,000 0 0 0

0

0

0

0

0

0

0

合計 23,609,659,000

0

23,609,659,000 0 0 0

0

0

0

0

0

0

0

第3頁



交通部鐵道局及所屬

中華民國112年01月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

平衡表
單位：新臺幣元

科　　　　目　　　　名　　　　稱 科　　　　目　　　　名　　　　稱金　　　額 金　　　額

　　　　　　合　　　　　　計　　　　　　 　　　　　　合　　　　　　計　　　　　　

第4頁

附註:



交通部鐵道局及所屬

中華民國112年01月01日至112年01月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

收入支出表
單位：新臺幣元

科　　　　目　　　　名　　　　稱

金                                             額

本月數 累計數

第5頁


