

交通部鐵道局及所屬

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

會計月報

中華民國 112 年 1 月份

主辦會計人員 許聖恩

機關長官 伍勝園

目 次

甲、 預算執行報表	
壹、 主要表	
一、 經費累計表.....	1
貳、 附屬表	
乙、 會計報表	
壹、 主要表	
一、 平衡表.....	4
二、 收入支出表.....	5
貳、 附屬表	
丙、 參考表	

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

交通部鐵道局及所屬

經費累計表

經資門分列

中華民國112年01月01日至112年01月31日

單位：新臺幣元

科目				預算數			截至本月止 累計分配數 (1)	執行數		
款	項	目	節	代號及名稱	原預算數	第二預備金		合計	本月實現數	執行較 分配增減數 (4)=(1)-(2)-(3)
					追加(減)數	經費流用數			截至本月止 累計實現數(2)	
					第一預備金	預算調整數			應付數(3)	備註 (預付款)
07				0029000000-2 交通部主管						
	06			0029810000-0 鐵道局及所屬	23,609,659,000	0	23,609,659,000	0	0	
		01		5229814000-5 數位建設	0	0		0	0	
			01	5229814010-9* 推廣數位公益服務	135,000,000	0	135,000,000	0	0	
				30 設備及投資	0	0		0	0	
				40 獎補助費	39,320,000	0	39,320,000	0	0	
	02			5829811000-1 軌道建設	95,680,000	0	95,680,000	0	0	
		01		5829811010-5* 臺鐵升級及改善東部服務	22,702,659,000	0	22,702,659,000	0	0	
					0	0		0	0	
					6,736,150,000	0	6,736,150,000	0	0	
					0	0		0	0	
					0	0		0	0	

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

交通部鐵道局及所屬

經費累計表

經資門分列

中華民國112年01月01日至112年01月31日

單位：新臺幣元

科目				預算數			截至本月止 累計分配數 (1)	執行數		
款	項	目	節	代號及名稱	原預算數	第二預備金		合計	本月實現數	執行較 分配增減數 (4)=(1)-(2)-(3)
					追加(減)數	經費流用數			截至本月止 累計實現數(2)	
					第一預備金	預算調整數			應付數(3)	
				30 設備及投資	6,736,150,000	0	6,736,150,000	0	0	
			02	5829811020-9* 鐵路立體化及通勤提速	0	0	0	0	0	
					0	0	0	0	0	
				30 設備及投資	14,855,850,000	0	14,855,850,000	0	0	
					0	0	0	0	0	
					0	0	0	0	0	
			03	5829811030-2* 都市推動捷運	14,855,850,000	0	14,855,850,000	0	0	
					0	0	0	0	0	
					0	0	0	0	0	
				30 設備及投資	977,900,000	0	977,900,000	0	0	
					0	0	0	0	0	
					0	0	0	0	0	
			04	5829811040-6* 軌道規劃作業	977,900,000	0	977,900,000	0	0	
					0	0	0	0	0	
					0	0	0	0	0	
				20 業務費	132,759,000	0	132,759,000	0	0	
					0	0	0	0	0	
					0	0	0	0	0	
		03		5829814000-8 數位建設	132,759,000	0	132,759,000	0	0	
					0	0	0	0	0	
					0	0	0	0	0	
					256,000,000	0	256,000,000	0	0	
					0	0	0	0	0	
					0	0	0	0	0	

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

交通部鐵道局及所屬

經費累計表

經資門分列

中華民國112年01月01日至112年01月31日

單位：新臺幣元

科目				預算數			截至本月止 累計分配數 (1)	執行數		執行較 分配增減數 (4)=(1)-(2)-(3)
款	項	目	節	代號及名稱	原預算數	第二預備金		合計	本月實現數	
					追加(減)數	經費流用數			截至本月止 累計實現數(2)	
					第一預備金	預算調整數			應付數(3)	備註 (預付款)
			01	5829814010-1* 基礎建設環境	256,000,000	0	256,000,000	0	0	0
					0	0		0		0
					0	0		0		0
				30 設備及投資	256,000,000	0	256,000,000	0	0	0
					0	0		0		0
					0	0		0		0
		04		5829815000-3 城鄉建設	516,000,000	0	516,000,000	0	0	0
					0	0		0		0
					0	0		0		0
			01	5829815010-7* 推動觀光升級	516,000,000	0	516,000,000	0	0	0
					0	0		0		0
					0	0		0		0
				30 設備及投資	516,000,000	0	516,000,000	0	0	0
					0	0		0		0
					0	0		0		0
				合計	23,609,659,000	0	23,609,659,000	0	0	0
					0	0		0		0
					0	0		0		0

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

交通部鐵道局及所屬

平衡表

中華民國112年01月31日

單位：新臺幣元

科目名稱	金額	科目名稱	金額
合計		合計	

附註:

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

交通部鐵道局及所屬

收入支出表

中華民國112年01月01日至112年01月31日

單位：新臺幣元

科 目 名 稱	金 額	
	本月數	累計數